
   

                            DETERMINAZIONE N. 1459 del 10.12.2014    

1 di 6 

                   
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  

GESTIONE RISORSE UMANE 
 

Direttore Dott.ssa SALA Claudia 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE CAT.D): 
SCORRIMENTO GRADUATORIA E NOMINA A TEMPO 
DETERMINATO CANDIDATA 3° CLASSIFICATA SIG.RA BOGHI 
LAURA  



   

                            DETERMINAZIONE N. 1459 del 10.12.2014    

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                   Il Direttore SOC/Macrostruttura 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott. ………………….) 
 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 1459 del 10.12.2014    

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE  

 
Preso atto della D.G.R. n. 11-7089  del 10/02/2014 avente per oggetto “ DGR n.7 -
5838 del 31.05.2013 “Disposizioni alle Aziende Sanitarie sul contenimento dei costi delle 
risorse umane”. Modificazioni e integrazioni per gli anni 2014 e 2015. Azioni n.10.1.4 – 
10.1.5 e 10.1.6 del programma operativo approvato con DGR n.25-699 del 30.12.2013” 
trasmessa con nota Protocollo 9929 del 14/02/2014 con la quale la Regione Piemonte 
prosegue l’azione di controllo della spesa sanitaria, continuando a garantire i Livelli 
Essenziali di Assistenza; 
 
Verificato che nella succitata D.G.R. viene disposta l’assunzione del 50% del numero 
di posti del personale del comparto ruolo sanitario che si renderanno vacanti nel corso 
dell’anno 2014 nel rispetto dei tetti di spesa assegnati; 
 
Preso atto inoltre di quanto disposto dalla D.G.R. n. 10-6035 del 02/07/2013 avente 
per oggetto “Definizione dei tetti di spesa delle risorse umane impiegate nelle aziende 
sanitarie per gli anni 2013 – 2014 – 2015”;  
 
Considerata la grave carenza di personale CPS Infermiere Cat.D) che si è verificata a 
seguito delle numerose assenze del personale dovute a congedi parentali obbligatori e 
facoltativi ai sensi del D.Leg.vo 151/2001, così come comunicato dal Dott. Senestraro 
Marcello, Direttore f.f. SOC Sitrpo nel tavolo tecnico tenuto presso la Direzione Generale 
in data 23.10.2014, che rende impossibile lo svolgimento dei turni sui due Presidi 
Ospedalieri, tenuto conto della necessità di garantire la continuità del servizio nel 
rispetto della normativa in merito all’orario di lavoro ed ai periodi di riposo; 
 
Verificato che il Responsabile f.f.  SOC SITRPO Dott. Senestraro Marcello, con nota 
Prot. N.56873 del 17.09.2014, ha richiesto la sostituzione, tra le altre, della Sig.ra C.S., 
dipendente nella stessa qualifica, assente dal servizio ai sensi del D.Leg.vo 151/2001 
presumibilmente fino al 15.07.2015, per poter garantire il regolare svolgimento dei turni 
di servizio, nelle more di attivare il percorso riorganizzativo in fase di studio relativo al 
rientro presso l’Azienda del personale attualmente distaccato presso il Centro 
Ortopedico di Quadrante di Omegna; 
 
Vista la nota Regionale – Direzione Sanità prot. N. 22733/DB2013 del 06.11.2014, nella 
quale, pur condividendo le previsioni strategiche dell’Azienda in relazione al rientro del 
personale distaccato al COQ, si dispone comunque di soprassedere dall’avviare le 
procedure di definitivo rientro nell’ASL di detto personale distaccato nell’imminenza di 
scelte strategiche di forte impatto quali la revisione della rete ospedaliera e la 
conseguente riallocazione dei servizi, nonché alla vigilia del passaggio dalla fase 
sperimentale a quella ordinaria e della revisione degli atti societari che regolano il 
rapporto con il Centro Ortopedico di Quadrante; 
 
Atteso che con nota prot. n. 78406 del 28.11.2014, la Direzione Generale, al fine di 
garantire la continuità del servizio, autorizzava l’assunzione di che trattasi; 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 1459 del 10.12.2014    

4 di 6 

 
Preso atto che con deliberazione n.332 del 29.07.2014 è stata approvata la 
graduatoria dell’avviso pubblico per titoli e colloquio per la copertura a tempo 
determinato di n.1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Cat. D), 
composta da n. 73 candidati ed utilizzata fino alla 12° posizione; 
 
Rilevato che con deliberazione n.332 del 29.07.2014 si procedeva all’approvazione 
nonché allo scorrimento della graduatoria, raggiungendo la 9° posizione, senza 
interpellare  alcuni candidati, utilmente classificati, poiché risultavano già in servizio a 
tempo determinato presso questa Azienda, prevedendo altresì di chiamarli, con 
prelazione sugli altri candidati, al termine dell’incarico in essere, qualora si presenti la 
necessità; 

 
Preso atto altresì che la Sig.ra Boghi Laura risultava nella condizione 
sopramenzionata, poiché utilmente classificata al 3° posto, ma già in servizio; 

 
Atteso che con nota prot. n.73408 del 11.11.2014 la SOC Gestione Risorse Umane 
comunicava alla Sig.ra Boghi Laura il termine dell’incarico di CPS Infermiere Cat.D) nella 
data del 20.11.2014, per rientro in servizio della titolare di ruolo a decorrere dal 
21.11.2014; 
 
Considerato quanto sopra, posto che risulta necessario ed indispensabile, viste le 
inderogabili esigenze assistenziali, palesate in data 23.10.2014 e 12.11.2014, della SOC 
SITRPO,  procedere all’assunzione di n.1 Posto di Collaboratore Professionale Sanitario 
Infermiere Cat.D)  a tempo determinato in sostituzione della dipendente C.S., assente 
ai sensi del D.Leg.vo 151/2001 presumibilmente fino al 15.07.2015, utilizzando la 
graduatoria di avviso pubblico approvata con deliberazione n.332 del 29.07.2014; 
 

 
DETERMINA 

 
 
1°) A fronte delle sopra descritte esigenze di servizio, in considerazione 

dell’urgenza e necessità di garantire la continuità assistenziale in alcuni reparti, si 
dispone di procedere allo scorrimento della graduatoria dell’avviso pubblico per 
titoli ed esami per n.1 Posto di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere 
Cat.D), approvata con deliberazione n. 332 del 29.07.2014, per n.1 posto a 
tempo determinato in sostituzione di dipendente assente ai sensi del D.Leg.vo 
151/2001. 

 
2°) Di invitare ,  per le necessità rappresentate in premessa, la candidata BOGHI 

Laura - nata il 21.09.1983, prima candidata utilmente classificata al 2° posto, alla 
sottoscrizione di contratto di lavoro individuale a tempo determinato nella 
qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Cat.D), in 
sostituzione della dipendente C.S., assente dal servizio ai sensi del D.Leg.vo 
151/2001, presumibilmente fino alla data del 15.07.2015. 

 
3°) Di precisare che la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro di cui sopra      



   

                            DETERMINAZIONE N. 1459 del 10.12.2014    

5 di 6 

 
       dovrà avvenire entro i quindici giorni successivi alla data di accettazione        

dell’assunzione dell’interessata e la sede di lavoro di prima assegnazione verrà        
stabilita all’atto della stipulazione del contratto stesso, precisando che la data di         
inizio della nuova assunzione, dovrà tener conto dell’interruzione prevista dal 
Decreto  Legislativo n. 368 del 06.09.2001. 

  
4°) Di dare atto che la copertura a tempo determinato dei posti succitati risulta  

necessaria per garantire lo svolgimento delle attività specifiche nonché per 
assicurare la continuità dell’assistenza, nonostante tale provvedimento incida 
negativamente sull’equilibrio della gestione economica aziendale. La mancata 
adozione del presente provvedimento, se da un lato eliminerebbe tale incisione 
negativa agli effetti della spesa del personale, da un altro produrrebbe quale 
effetto o la riduzione/negazione di prestazioni sanitarie oppure una disfunzione 
gestionale. Producendo tali effetti, la mancata adozione integrerebbe 
un’omissione, costituente violazione dell’obbligo  “primario e preminente” di ogni 
Ente pubblico istituzionale: l’assolvimento dei propri compiti istituzionali. 

 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO RESPONSABILE 

STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE RISORSE UMANE 
(Dott.ssa Sala Claudia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                            DETERMINAZIONE N. 1459 del 10.12.2014    

6 di 6 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

X SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.aslvco.it/

